学内島防第 １０ 号
令和３年１月１５日
関 係 各 位

島嶼防災研究センター長
（公印省略）

令和３年度「島嶼防災研究センター研究開発室」利用者募集について

　平素より島嶼防災研究センターの業務運営にご理解とご協力賜り感謝申し上げます。
　さて、島嶼防災研究センターでは、センターの研究推進に関連した産学官連携活動を促進するため、当センター内の研究開発室利用者を「琉球大学島嶼防災研究センター施設利用内規」に基づき募集します。
つきましては、貴部局の関係教職員への周知方よろしくお願いいたします。

１．募集する研究開発室の概要
研究開発室　５室
提供スペース：事務スペースのみ ４２㎡（３室）、４０㎡（１室）、２１㎡（１室）
施設設備等  ：下記については、センターで用意（各部屋にエアコン設置済）
・研究開発室A（４２㎡） 事務机：４台、会議用テーブル：３台、椅子：１４脚
・研究開発室B（４２㎡） 事務机：４台、会議用テーブル：３台、椅子：１４脚
・研究開発室C （２１㎡）事務机：２台、会議用テーブル：１台、椅子：６脚
・ミーティングルーム（研究開発室D）（４０㎡）会議用テーブル：６台、椅子：１５脚
・研究室２（PC室含む）（４２㎡）事務机：１台、会議用テーブル：４台、
　　　　　　　　　　　　　　　　  椅子：１０脚、事務用棚：２台
※上記以外の設備、備品、インターネット回線、電話等はセンター長の許可を得た上で利
用者の負担で設置・搬入する。

２．研究開発室の使用料
　「国立大学法人琉球大学料金規程」に基づき月額1,620円／㎡（光熱水料別途）

３．入居期間
令和３年４月１日 ～ 令和４年３月３１日

４．応募資格
　島嶼防災研究センターの産学官連携活動を実施するため研究開発室を必要とする次の者
　①本学の教員、非常勤講師及び非常勤研究員
　②本学の学部学生、大学院生及び研究生
　③民間機関等の共同研究員
　④センターの有する研究成果及び技術、ノウハウを用いたベンチャー企業の構成員
　⑤その他本学の産学官連携活動に資するものとセンター長が認めた者

５．提出書類
　利用申請書、活動報告・活動計画書（別紙１）をご提出ください。

６．募集期間
　令和３年１月１８日（月） ～ 令和３年２月２６日（金）

７．選考方法
　島嶼防災研究センター長が決定し、申請者に通知する。

【応募・お問合せ先】
島嶼防災研究センター事務室　TEL 098-895-8829
E-mail: h160191@jim.u-ryukyu.ac.jp

研究推進課共同利用施設係 　 TEL 098-895-8036
E-mail:knkuodor@acs.jim.u-ryukyu.ac.jp